PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

GABINETE DO PREFEITO
Av. Capo Manoel de Oliveira Carvalho, n" 51-lbiúna/SP - Cep - 18150.000

Fone: (15) 3248.9900 - 3248.1833
www.ibiúna.sp.gov.br- e-mail-gabinete@ibiuna.sp.gov.br

OFICIO GP N°334/2019.
Meg. (PA. 19644-1/19) Ibiúna, 22 de outubro de 2019.

A Sua Excelência Senhor
Rodrigo de Lima
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ib 'na.
Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314
Cep - 18150.000 IbiúnalSP

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 113/2019

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação feita através do Oficio GPC n° 317/2019,
datado de 03 de outubro de 2019, que encaminhou o Requerimento n° 113/2019, da
Nobre Vereadora Rozi Aparecida Domingues Soares Machado, encaminho a Vossa
Excelência parecer exarado pelo Secretário Municipal de Saúde.

Ao ensejo, apresento a Vossa Excelência, extensivamente a seus pares,
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOÃO BENE LLO NETO
Prefeito Municipal

•PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA
SECRETARIA DE SAÚDE

Ibiúna, 17 de Outubro de 2019.

Ofício: 614/2019
Assunto: PA 19644-1/2019 - Requerimento N° 113/2019 -
Câmara Municipal de Ibiúna

Ao Secretário de Administração
Antônio Francisco de Melo

Com cumprimentos protocolares, venho através deste
encaminhar respostas dos apontamentos no requerimento
n0113/2019. Informo que os contratos solicitados e demais
informações podem ser observados no portal da transparência
no site da prefeitura municipal da Estancia Turística de
Ibiúna, porém encaminho anexo, cópia do contrato da
prestadora de serviços que realizou a implantação e
gerencia o programa Estratégias de Saúde da Família.
Informo que a Unidade de Saúde da Vargem do Salto atua como
ESF abrangendo os bairros do Salto, Saltinho, Prestes,
Itaguapeva, Lageado e Vieirinhas.
A Unidade de Saúde do Lageadinho atua como ESF e abrange
somente o próprio bairro.
A Unidade de Saúde dos Pintos atua como equipe tradicional
de saúde, abrangendo somente o próprio bairro.
Os serviços ofertados pelas Unidades de Saúde são consultas
médicas e de enfermagem, procedimentos de enfermagem como,
curativo, troca de sonda, retirada de pontos, entre outros,
e acompanhamento dos Agentes Comunitários de Saúde quand~ a
Unidade atua como Estratégia da Saúde da Família.
Limitado ao exposto,
considerações.

estimas e

Samuel Rodrigues da Silva
Secretário M. de Saúde

End. Av. Gabriel Monteiro da Silva Jardim Aurea n·888 Centro-Ibiúna
Telefone: 15 - 3248-9520

Email: saudeibiuna@gmail.c>m

	Page 1
	Titles
	PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	•

	Images
	Image 1